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بررسى وضع سرپرستى کودکان بى سرپرست و بدسرپرست در قانون

   80 درصد کودکان تحت پوشش سازمان بهزیستى، کودکان بدسرپرست هستند
   در استان تهران براى هر کودك حاضر در بهزیستى 15 زوج متقاضى وجود دارد

خرید کودکان راحت تر از
پذیرش سرپرستى

کانون جدید مناقشه و منافع ایراندو سال دیگر تحویل است!
از همان لحظه اي که خبر آتش سوزي و سپس 
تخریب ساختمان پلاسکو منتشر شد، این پرسش 
مطرح بود که مالک آن در چه جایگاهی اســت و 
چه کار می کند؟ اگر اخبار رویدادهاي مشــابه را 
پیگیري کرده باشــیم، متوجه می شــویم، اولین 
توجه اتهــام به مالکین اســت. و اگــر مالک این 
ســاختمان یک شــخص حقیقی بود، به احتمال 
فراوان بلافاصله بازداشــت و به دادگاه و دادســرا 
ارجاع داده می شــد. ولی در این مــورد خاص که 
مالک آن یک نهاد عمومی و نه شــخص حقیقی 
اســت، نه تنها اقدامی جدي نشد، بلکه خودشان 
هم ضرورتــی ندیدند که تا پس از گذشــت چند 
روز اظهارنظري جــدي نمایند. اولین اظهارنظر از 
سوي رئیس بنیاد مستضعفان نیز تا حدى عجیب 
بود هنگامى که گفت: «دستگاه هاى مختلفى در 
این بخش مسئولیت دارند، هر چند سرقفلى کلیه 
واحد هاى این مجتمع در گذشته واگذار شده بود 
و بنیاد مستضعفان هیچ واحدى از این مجتمع را 
در اختیار نداشــت ولى به عنوان مالک ساختمان 
ما هم مســئولیتى داریم و ضمن همدردى  از زیر 
بار مسئولیت شانه خالى نخواهیم کرد و همانگونه 
که اشاره شد بعد از جمع شــدن حادثه کار گروه 
رســیدگى به این حادثه مســئولیت هر سازمانى 
مشــخص و طبق آن عمل خواهد شد... براى رفع 
نگرانى افرادى هم که در اینجا کسب و کار داشتند 
عرض مى کنم که ان شــا ا... بنیاد مستضعفان این 
ساختمان را با کیفیتى بســیار خوب ظرف مدت 
دوســال خواهد ساخت و طبق شــرایط و ضوابط 
مشــخصى به ذینفعان واحد هاى ســاختمان را 
واگذار خواهد کرد.» متاســفانه همچنین خبرى 
مبنى بــر پذیــرش مســئولیت و عذرخواهى از 
سوى مســئول بنیاد منتشر شــد که بلافاصله با 
این خبر تکذیب گردید که: «روابط عمومى بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامى ضمن تکذیب اظهارات 
منتسب به ریاست این بنیاد مبنى بر عذرخواهى 
و قبول مسئولیت در حادثه ساختمان پلاسکو در 
جلسه کمیسیون عمران مجلس شوراى اسلامى 
در مورخ 4 بهمن مــاه 1395، اعلام مى دارد آنچه 
همواره مــورد تاکید ریاســت بنیاد بوده اســت 
مسئولیت دستگاه هاى مختلف و مسئولیت بنیاد 
در راستاى کمک و مساعدت به خسارت دیدگان، 
ساخت مجدد و منطبق با اســتاندارد ساختمان 
پلاســکو و واگذارى منطبق بر ضوابط خاص مى 
باشد.» پس از حادثه قطار مســافربري که همراه 
با عذرخواهی و حتى اســتعفا بود انتظار مى رفت 
که ادبیات جدیــدى وارد فضاى سیاســی ایران 
شود، ولى ظاهرا هنوز خیلى راه مانده تا مسئولیت 
بدیهى تریــن امــور را عهده دار شــویم. وقتى که 
تمام حقوقدانان بر مســئولیت مالک تاکید دارند 
حالا باید منتظر تعیین مســئولیت دستگاه هاى 
دیگر بــود تا نوبت بــه بنیاد برســد! همین رفتار 

نشــان دهنده نحوه برخورد آن نهاد با ارباب رجوع 
در حوزه تحت مســئولیت خود اســت. فراموش 
نکنیم از این نوع ســاختمان ها کــه مالکیت آنها 
در اختیار بنیاد اســت همچنان وجود دارد و باید 
خیلی پیــش از این در این باره فکر می شــد و در 
مورد سایر ساختمان ها نیز باید فکر عاجلی انجام 
شود. این درست است که آتش سوزي پلاسکو یک 
حادثه بود، ولی از نوع حوادثی اســت که احتمال 
آن زیاد بوده و ســرمایه بزرگی نیز در آنجا وجود 
داشته اســت. وقتی که آقاي شهردار 3 سال پیش 
و در جمع اعضاي شوراي شــهر به طور مشخص 
بــه خطرناك بودن وضع این ســاختمان اشــاره 
کرده است، بدان معناســت که احتمال خطر بالا 
بوده، حتی اگــر احتمال هم پایین بــود به دلیل 
وضعیت این ســاختمان و مملو بودن از پوشــاك 
باید این خطر جدي تر تلقی می شــد، و از این نظر 
خوب اســت که آقاي ســعیدي کیا، رییس بنیاد 
در این مــورد توضیح دهند که ارزیابی ایشــان از 
وضع این ســاختمان و اقداماتی که انجام داده اند 
یا نداده اند چه بوده اســت؟ در هــر حال مالکیت 
یک شــیء یا ملک، مسئولیت آور اســت. بنیاد، 
کدام یــک از مســئولیت هاي خــود در این مورد 
را انجام داده اســت؟ نکته دیگري که در سخنان 
آقاي سعیدي کیا وجود دارد، قولی است که براي 
ساختن این ســاختمان در طول 2 سال و تحویل 
دادنش به مستأجران آن است. این قول از دو جهت 
قابل نقد اســت. در درجه اول بنیاد نمی تواند این 
ســاختمان را بدون رضایت تمامی مســتأجران 
تجدیدبنا کند، در حالی که این ســخنان نشــان 
از یک اراده یک ســویه براي ســاخت آن اســت 
اراده اى کــه در نحوه برخورد نهادهاى رســمى با 
مردم همیشه دیده مى شود. از منظر حقوقی باید 
رضایت همه مستأجران داراي حق سرقفلی جلب 
و تجدیدبنا با توافق آنان باشــد. بعلاوه ســاختن 
چنین بنایى در دو سال رکورد جالبى خواهد بود 
ولى جامعه ما بیش از این نیازمند نگهدارى درست 
از همین بناهاى موجود است تا به این روزگار دچار 
نشــوند. نکته دوم آن عجیب تر است چرا که آقاي 
سعیدي کیا خودشان مهندس هستند، ولی هیچ 
توجهی نکرده انــد که چگونه ممکن اســت این 
ســاختمان را در طول دو ســال بتوان ساخت و 
تحویل داد؟ حــل مقدمات حقوقی آن مدت هاي 
زیادي طول خواهد کشــید، چه رســد به توافق 
درباره جزییات ماجرا. به نظر می رسد که اینگونه 
اظهارات بیش از اینکه اعتمــاد دیگران را جلب 
کند، موجب بی اعتمادي به اظهارات مســئولین 
می شود. در شرایط کنونی کســب اعتماد مردم 
و افراد ذي نفع و کســانی که در این ماجرا دچار 
خسارت شده اند، بیش از هر چیز دیگري اهمیت 
دارد و بــه آرامش روحــی و روانــی آنان کمک 

می کند.
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دولت ها در کشاکش منازعات بین المللى منافع 
ملى را خود  تکاپو مى کنند. در هنگامه اى که شرایط 
ژئوپلتیــک  در  بخش  وســیعى  از  جهان در حال 
دگرگونى است ؛ باید  دید  تا مین  منافع ملى ایران  
چه سمت  و ســویى داشته  باشد . در  جست وجوى 
راز  هاى نزدیکى تاکتیکى   روسیه و  ایالات متحده  
آمریکا بود. یک نزدیکــى تاکتیکى نه چندان پایدار    
که  چرایــى آن را باید  در  طول اســتراتژى تامین  
منافع حیاتى این   دو کشــو ر جســتجو کرد. نگاه 
اســتراتژیکى  آمریکا و  روســیه  به چین  به مثابه 
پدیده اى بــوده   که  امنیت جمعــى و  جهانى  را  با  
دشــوارى هایى  روبرو خواهد  ســاخت. این امر که 
درفهرســتگان  تامین امنیت جمعى  و تلاش  براى  
صلح پایــدار جهانى جاى  مى گیــرد؛ اصلى  ترین 
علت  نزدیکــى تاکتیکى ایالات  متحــده آمریکا  و  
روســیه  اســت. در حال حاضر تنها توان اقتصادى 
بــالا و  فزاینده  چیــن دو  قدرت  بــزرگ جهان  را 
نگران  نکرده  است  بلکه استراتژى هاى  اخیر چین 
نیز  به مناقشــات  ژئو اســتراتژیک در  شــرق  دور  
دامن  زده  اســت . در این  زمینه قدرت نمایى هاى 
چین  در  دریاى  جنوب  چین  مثال  زدنى اســت. 

اســتراتژى نفوذ چین  همواره متفاوت  از استراتژى 
روســیه و آمریکا بوده  است. در اســتراتژى نفوذ و 
مداخله جویانه آمریکا و روسیه  به  عنوان  وارث اتحاد  
جماهیر  شــوروى از گذشــته  تا کنون دولت ها ى 
منطقه اى به  عنوان  دوست، عامل منطقه اى، دولت 
برادر و  هم  پیمان منطقه اى  به شمار آورده شده اند. 
اما  چین  هیچگاه  روابط پیچیده و  در هم  تنیده اى  
حتى  با کشــورهاى سوسیالیســتى و  کمونیستى 
نداشته  است. اما رشد و توســعه  اقتصادى،  چین  
را  در  اقتصــاد  هاى  خــرد و  کلان  جهــان  تنید. 
این در حالى لســت که در مناقشــات خاورمیانه، 
شــمال آفریقا، بالکان  و  کریمه  و...  هیچ نشانى  از  
جانبدارى  چین نسبت  به  طرف هاى  درگیر  وجود  
ندارد. هر چند آراى سیاســى  چین به  عنوان  یک  
قدرت  بزرگ جهانبى  در  شوراى  امنیت اثر گذارى 
مى کند اما این کشور در مناقشات بین المللى  حضور 
مستقیم ندارد. اما  اکنون  چین به عنوان  یک قدرت 
بزرگ  در برابر  آمریکا و  روسیه است. این امر نه یک 
چریان اقتصادى  بلکه  پدیده اى  قلمداد مى شود   که  
امنیــت و صلح  همگانى را تهدیــد  مى کند. قدرت 
نمایى هاى  چین در  خــاور  دور   به  ویژه  در  دریاى  
جنوب  چین  ریشه در  قدرت  اقتصادى این  کشور 
دارد. چین هر چند در مناقشات  خاورمیانه و شمال 
آفریقا نقش  چندانى  نداشــته  اما  به  نظر مى رسد 
که علاوه   بر  ســیطره  اقتصادى  در  صدد  اســت  
تا  خاور دو ر را  به  عرصه خودنمایى و ســلطه گرى  

خود در  آورده  و دیدگاه هاى  ژئو پلتیکى  مبتنى بر  
توان  اقتصادى  خود  را در  این گســتره  جغرافیایى  
به کار گیرد. راز  نزدیکى تاکتیکى  آمریکا و روسیه 
مخالفــت با دیدگاه هــاى نوین  اســتراتژیک  و به 
عبارتى  ســلطه جویانه  چین است. ازآنجا که چین 
فاقد دولت هاى  دوســت و هم پیمان  در  خاورمیانه  
شــمال  آفریقا و حوزه بالکان  و بالتیک  اســت.  در  
صورت ادامه  سیاســت هاى  ارضى چیــن  کانون  
مناقشــات  ژئو اســتراتژیک  از خاورمیانه  به خاور 
دور  خواهد  رفت. اروپا تــلاش  خواهد  کرد در  این  
مناقشات  بى  طرف  باشد. خاورمیانه  و شمال آفریقا 
در  راســتاى  رســیدن  به  آرامش  حرکت خواهند  
کرد. در این  گیــرودار  روند  جهانى  شــدن کند و  
اقتصاد هــاى ملى  دو بــاره  در  قالب  همکارى هاى  
جهانى شکل مى گیرد. مناقشات  ژئو استراتژیک  در  
خاور  دور  شــدت  گرفته  اما  به مخاصمات  نظامى 
نخواهد  انجامید. آشکار ترین پیامد این مخاصمات   
کاهش  نقش چین  در  اقتصاد  جهانى و مشــارکت  
بیشتر  ژاپن  در گســتره مخاصمات ژئو استراتژیک  
جهان  اســت. امروزه دیگر عملکرد  ژاپن در جنگ 
دوم  خاطره  شده  و  از  نگاه  آمریکا و  روسیه،  چین  
یک  پدیده  امنیتى  به  شــمار  مــى رود  و اما ایران 
همانند اروپا در  مناقشات ژئو استراتژیک خاور دور  
هیچ  منافع مســتقیمى   نداشــته  و از این رو هیح 
دخالت و مشــارکتى در کانون مناقشه ژئوپلتیکى  

فزاینده  خاوردور  نخواهد داشت.   
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نوشدارو در پستو
لایحه مدیریت یکپارچه ایمنى شهر و روستا همچنان در دست دولت است

    در هیچ یک از حوزه هاى پاسخگویى در کشور سند ملى تعریف نشده
و سند آسیب شناسى آتش نشانى سندى گمنام است
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پایان مناقشه
فوتبال ایران از سال آینده میزبان تیم هاى سعودى خواهد بود

   مهدى تاج: خودمان هم باورمان نمى شد نتایج خوبى بگیریم
   تأکید فیفا بر دخالت نکردن سیاسیون در ورزش چاره ساز شد

dسياس §رهنگ و هنر

  ترانه علیدوستى به تحریم ترامپ
علیه شهروندان هفت کشور جهان

از جمله ایران اعتراض کرد

  گمانه زنى ها درباره ریاست موقت
آیت االله موحدى کرمانى در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام  قوت گرفت

شیخ اصولگرا
بر صندلى آیت االله

تحریم
اسکار
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   گزارش «شهروند» از رخنه فساد مالى در شوراهاى شهر و شهردارى ها که تنها در یک ماه منجر به دستگیرى 37 تن از مدیران شهري شد
   عضو کمیسیون معماري شورا در گفت و گو با «شهروند»: فساد مالی در شوراها بر انتخابات بعدي شوراها تاثیر گذار است
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نخست وزیر انگلستان در آمریکا:

توافق هسته اى
باید با دقت اجرا شود
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  کاهش تعرفه واردات کالاهاى اساسى 
صداى کشاورزان را درآورد
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ریزگردها به شهرهاى اهواز، دشت آزادگان، آبادان 
خرمشهر، ماهشهر، هندیجان و بستان هجوم بردند

  مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان:
در دو ساعت میزان گرد و خاك هوا از زیر 100میکروگرم 
به بیش از 10هزار میکروگرم رسید

خوزستان
در تسخیر خاك

شهرونگ
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وقوع سیل، باعث 
کشف استانى به نام 

سیستان وبلوچستان شد!
www.shahrvand-newspaper.ir
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گمشده ها

 نحوه مدیریت سیل 
در سیستان و بلوچستان

شهرام شهيد                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

همان طور که می دانید، درحین سوگواری ما 

برای حادثه دیدگان پلاســکو، در بلوچستان 

سیل آمد و ما و مســئولان را با خودش برد. به 

همین منظور تصمیم گرفتم بررســی کنم 

ببینم چرا سیل بلوچستان را ندیدیم و ندیدند؟ 

و اصولا برای مدیریت این سیل و تبعات آن چه 
باید کرد؟ 

- همان طور که همه دیدیم و شنیدیم، وقوع 

یک اتفاق تلخ باعث می شــود اتفاق های تلخ 

قبلی و حتی برخی اتفاق های بد بعدی دیده 

نشوند یا کمتر به آنها پرداخته شود. بنابراین 

یکی از بهترین روش ها برای مدیریت ســیل 

دربلوچستان این است که ما دعا کنیم بلاهای 

دیگری برکشــور نازل شــود تا مطبوعات و 

رسانه ها و... بروند سراغ آنها و بدین ترتیب سیل 
مدیریت شود.

- »شتر دیدی ندیدی« فقط یک ضرب المثل 

ساده نیست. یک استراتژی مدیریتی درکشور 

است. هر اتفاقی جلوی چشــمتان می افتد، 

بگویید ان شاءالله گربه اســت! سیل می آید، 

شتر دیدی ندیدی. زلزله می آید، شتر دیدی 

ندیدی. حالا اگر کسی خبط کرد و خاطرتان 

را آزرد و ناگاه و همین الان یهویی وار به شــما 

گفت فلانی بلوچستان سیل آمده ها بگویید نه 
بابا؟ واقعا؟ آخی! 

- دیواری کوتاه تر ازمطبوعات سراغ دارید؟ 

مطبوعات همیشه می توانند سیبل مقابل هر 

اتفاقی باشند. برای همین تا از شما پرسیدند 

چرا درمورد سیل بلوچستان کاری نمی کنید، 

بگویید مگه اونجا سیل هم اومده؟ بعد بگویید 

پس چرا مطبوعات تا امروز با من درباره سیل 

بلوچستان مصاحبه نکرده اند؟ چقدر مطبوعات 

زشت و بدی داریم. اصلا دیگه باهاشون قهرم. 

بهشون بگین پیغام ندین دیگه. مرسی. اهَ

- شما چشــمتان را می بندید و دیگر دنیا 

شیرین می شود. وقتی چشمتان بسته باشد و 

البته گوش تان را هم با پنبه پر کنید، آن وقت 

زبان می توانــد فعال بشــود و یک ریز و مدام 

بجنبد. این طوری شما فرصت دارید یک ریز 

صحبت کنید و هیچی نشنوید. نه اخبار سیل 

بلوچستان را. نه انتقادهایی که از شما می شود 

را. بدین  ترتیب با گذشت چند روز و با اتکا به 

ضعیف بــودن حافظه تاریخی مــردم ایران و 

مسئولانی که جزیی از ما مردم هستند، همه 

چیز فراموش می شود و اگر چند روز چشم و 

گوش تان را بســته نگه دارید، آب ها از آسیاب 

می افتد و دیگر آب توی دلتان تکان نمی خورد. 

-  یکــی از روش های مدیریت ســیل در 

بلوچستان متدکاری »زدن آشغال زیر فرش« 

است. به نحوی که کسی آشغال ها را نبیند. 

یعنی به عبارت دیگر، باید جــارو را برداریم 

و همه چیز را بکنیم زیر فــرش. بنابراین در 

اینســتاگرام تان به جای عکس های سیل 

بلوچســتان از دامان صحرا و تماشای بهار و 

غذاهای رستوران ها عکس آپلود کنید. 

- یکی از بهترین روش ها برای کنترل سیل 

در بلوچستان این است که یک کوسه را مأمور 

کنیم بیاید فیبر نوری را بجود تا اینترنت چند 

روزی دچــار اختلال شــود. وقتی اینترنت 

قطع باشد، اینســتاگرام و تلگرام و توییتر و 

فیس بوک و... قطع می شود و همه چیز یکهو 
گل و بلبل می شود و خلاص!

- یکی از برترین روش های فراموش کردن 

هرسانحه دلخراشــی این اســت که شما 

روند ســلفی گرفتن شــهروندان را تسهیل 

کنیــد و در آن اختلال ایجــاد نکنید. برای 

همین تمهیداتی برای سلفی گرفتن مردم 

بیندیشید و خود را وا رهانید. مثلا درهنگام 

سیل سکوهای مستحکمی در سیل بنا کنید 

که مردم بتوانند با سیل سلفی بگیرند و با آن 

دوست شــوند. بنابراین دیگر به شما کاری 
نخواهند داشت.

- یک ضرب المثل را درست دراین مواقع 

می توانید به کار ببرید و خودتان را وا رهانید. 

به هرکس درمورد ســیل بلوچستان از شما 

پرســید بگویید آب نطلبیده مــراده! همه 

توجیه و قانع می شوند و می روند در افق زاویه 
دیدشان محو می شوند.

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره  صد و هجدهم

 مسئولان: خاک نشسته رو بعضی قسمت های نقشه خب! 

مسئول گردگیری کیه؟!

 توده سیل آسا: اومده بودیم دو دقیقه برکت بدیم

 کلا شستیم رفت که!

#سیل_بلا #تفاهمنامه_کاهش_بلایای_آسمانی #شهرونگ

|  علی اکبر محمدخانی|  اون روزی با جیغ و دادِ زن و بچه همســایه پریدم بیرون، 

دیدم آقای همسایه داره زن و بچه ا ش رو با کمربند می زنه. 

من رفتم گرفتمش گفتم: آقای فلانی، واقعا از شــما فلانه که دیدم طرف برگشــت 

گفت: مشکل شــماها اینه که فقط نوک دماغتونو می بینید، محض اطلاعت باید بگم 

این یه مانوره آقای فوفول. گفتم: آخه چه مانوری، این بندگان خدا که ســیاه و کبود 

شــدند؟ گفت: من اگه الان اینا رو کتک نزنم، فردا که افتادم مُــردم، این خانوم رفت 

دوباره شوهر کرد، شوهر فلان فلان شده ا ش با کمربند افتاد به جونشون، خیلی سختی 

می کشند، چون تا حالا کسی بالاتر از گل بهشــون نگفته. من دارم اینارو برای روزای 
سخت آماده می کنم.

 گفتم: دیگه سخت تر از این؟ گفت: پس کجاشــو دیدی و بعد با پنجه بوکس و آجر 

افتاد به جون من و زن و بچه ا ش. واقعا از درایت و دوراندیشــی آقای همســایه خیلی 

ســفت تحت تأثیر قرار گرفتم. می خوام بگم زود قضاوت نکنیــم. اون دنیا چه جوری 

می خوایم جواب امثال همین آقای همسایه رو بدیم؟

كوچه اول

|  احمدرضا کاظمی|

telegram.me/Shahrvang :نشانی کانال تلگرام شهرونگ

shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ایميل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir :ل صفحه شهرونگ
shahrvang@shahrvand-newspaper.ir ل صفحه شهرونگ: يل صفحه شهرونگ: ي يایميایم

تماشاخانه

رئیس جمهوری مکزیک:   

درصورت ادامه ساخت دیوار مرزی 
صادرات ذرت مکزیکی 
)با قارچ و سس اضافه( 

 به آمریکا را 
متوقف می کنیم!

ترامپ:   
مکزیک باید بخشی از هزینه ساخت 

دیوار مرزی را به عهده بگیرد  

مصالح از ما، پول 
کارگر و اوستابنا 
هم ازا ونا!

|    نازنين جمشيد                ی  |   کارتونیست |
nana.jamshidi@gmail.com

زمانصفحهبندی:19/00- 18/30
شروعصفحهبندی:

پایانصفحهبندی:

شهر فرنگ هادی حيدری|   دبیر گروه شهرونگ | 

خبر فوری:

وقوع سیل، باعث 
کشف استانی به نام 

سیستان وبلوچستان شد!

بانک

|  احمدرضا کاظمی| 

در ادامه تنش ها بین آمریکا و مکزیک

حادiه

آواربردارى
پس از 9 روز به پایان رسید 

«استانبول» 
بدون  پلاسکو
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  هنوز سرنوشت 6 قربانى
نامشخص است

تشخیص مصلحت نظام  قوت گرفت

ریاســت جمهورى  حقوقــى  معــاون  ایرنا| 
با یــادآورى اینکه منشــور حقوق شــهروندى 
موضوع هــاى مختلفــى دارد و درهــر موضوع 
لایحه هایــى تقدیم مجلس شــوراى اســلامى 
مى شــود، گفت: تاکنــون دو لایحــه از حقوق 

شهروندى تهیه شده است.
حجت الاسلام مجید انصارى در حاشیه مراسم 
بزرگداشت آیت االله هاشمى در حسینیه جماران 
در جمع خبرنــگاران گفت: لایحــه اى با عنوان 
حقــوق شــهروندى نداریم بلکه لوایــح مختلف 
در موضوع هاى متعدد، بــه تدریج تهیه و تقدیم 

مجلس شوراى اسلامى مى شود.
او اظهار کرد: یکى از لوایح تهیه شــده «تعارض 
منافع» اســت که براى تامین حقوق شهروندى و 

نیز مبارزه با مفاسد ادارى و اقتصادى است. 
انصــارى ادامــه داد: لایحه دیگرى بــا عنوان 
«تعیین نهاد حقوق بشــر و شــهروندى» تهیه و 
تقدیم رئیس جمهورى شــده و لوایح دیگر نیز در 

دست تهیه است.
او با بیان اینکه وظایف دســتگاه ها به دو دسته 
تقسیم مى شــود، اضافه کرد: یک دسته وظایف 
عمومى است که همه دستگاه ها باید رعایت کنند 
و دســته دیگر وطایف خاص هر دســتگاه مانند 

محیط زیست و آموزش و پرورش است.
معاون حقوقى ریاست جمهورى با اعلام اینکه 
رئیــس جمهــورى وظایف خاص دســتگاه هاى 
اجرایى را از منشــور اســتخراج کردنــد، گفت: 

آقاى روحانى هفته گذشــته، وظایف دستگاه ها 
را در نامــه اى، بــه وزیــران و مســئولان ابلاغ

کردند.
انصارى گفت: دســتگاه ها بایــد طبق قوانین 
کنونى، وظایف تعیین شده را اجرا کنند و اگر در 
مورد خاصى به لایحــه نیاز دارند، پیش نویس آن 
را تا پایان امسال تهیه و براى دستیار ویژه رئیس 
جمهورى ارسال کنند تا در معاونت حقوقى روى 

آن کار شود.
معــاون رئیس جمهــورى یادآورشــد: نظارت 
بر اجراى حقوق شــهروندى و پایــش اجراى آن 
برعهده دســتیار ویژه رئیس جمهورى اســت و 
وزیران و عالى ترین مســئول هر دســتگاه باید 

زیرمجموعه خود را نظارت کند.
وى اضافه کرد: این اقدام باید به تناوب هر ســه 
ماه یا حداکثر 6 ماه یکبار صورت گرفته و گزارش 
آن اعــم از نظــارت و اقدامات دســتگاه را براى 

رئیس جمهورى ارسال کنند.

معاون رئیس جمهور:
دو لایحه از حقوق شهروندى تهیه شده است


